教科院关于举办 2025 年全日制教育硕士研究生

教育教学技能大赛的通知

2023 级全日制教育硕士研究生（特殊教育专业 2024 级）：

为进一步提升我院教育硕士培养质量，深入实施卓越教师培养计划，提升全日制

教育硕士实践能力，展现我院全日制教育硕士专业学位研究生培养水平，现将我院教

学技能大赛有关事项通知如下：

一、组织机构

主办：华南师范大学教育科学学院

承办：各专业硕士研究生指导组（初赛）、院研工办和院研究生会（决赛）

二、奖项设置

本次大赛设特等奖、一等奖、二等奖 3个等次。获奖者由学院颁发获奖证书和奖

品。具体奖项名额设置如下：

专业名称
学生

数

入围人数

（30%）

奖项设置

特等奖

（15%）

一等奖

（35%)

二等奖

(50%)

教育管理

（23 级）
27 8 1 3 4

小学教育

（23 级）
41 12 2 4 6

学前教育

（23 级）
39 12 2 4 6

特殊教育

（24 级）
22 7 1 2 4

大赛奖励将作为教育硕士研究生年度学业奖学金评选的重要依据之一。同时，我

院将根据本次比赛成绩，向全国“田家炳杯”全日制教育硕士教学技能大赛（下文简

称“国赛”）选派参赛选手。

三、具体安排

1.初赛

初赛由各指导组根据《教科院全日制教育硕士研究生教育教学技能大赛比赛内容

与评价标准》（附件 1）举办。根据学院工作安排，院级初赛应不晚于 5 月 23 日完成。

各专业初赛作品请分别提交至以下邮箱：

邮箱

教育管理 2350468872@qq.com

小学教育 1542599781@qq.com

学前教育 1163084070@qq.com

特殊教育 2260194051@qq.com

各专业初赛结束后，按照教育管理 8名、小学教育 12 名、学前教育 12 名、特殊

教育 7名的名额分配标准，推荐选手参加决赛。请各专业于初赛结束次日内将初赛成

绩表（附件 2）报学院研工办电子邮箱：jkyygb@126.com。

2.决赛

决赛由各专业指导组、研工办、院研究生会根据《教科院全日制教育硕士研究生

教育教学技能大赛比赛内容与评价标准》（附件 1）举办。具体时间和地点另行通知。

根据学院工作安排，院级决赛不晚于 5 月 30 日完成。

3.其它

（1）器材准备

参赛选手所用的特殊教具、教材、器材等物品，由选手自备。

（2）纪律

在比赛过程中，应注意引导研究生树立良好风尚，赛事纪律，尊重对手，尊重评

委，赛出水平，赛出风格。

（3）申诉

如对初赛结果有异议，可向学院研工办反映。电子邮箱：jkyygb@126.com,如对决

赛结果有异议，可向学院纪委反映。电子邮箱：jkyjwbg@163.com。

四、联系方式

教育科学学院研工办 106

联系电话：020-85211326

mailto:2350468872@qq.com
mailto:1542599781@qq.com
mailto:1163084070@qq.com
mailto:2260194051@qq.com

附件：

1.教科院全日制教育硕士研究生教育教学技能大赛比赛内容与评价标准

2.教科院全日制教育硕士研究生教育教学技能大赛初赛成绩表

3.（参考资料）全国“田家炳杯”教育硕士教学技能大赛通知

华南师范大学教育科学学院

2025 年 5 月 16 日